
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder, 

houdende nieuwe straatnaamgeving en intrekken van een straatnaam uit het 

straatnaamregister 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder; 

  

gelet op artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen en op artikel 2 van de Verordening 

naamgeving openbare ruimte en nummering objecten; 

  

gelezen het advies van de straatnamencommissie gemeente Den Helder van 24 december 2021; 

BESLUIT: 
1. Overeenkomstig bijgaande situatie tekeningen (bijlage 2 t/m 6a) de volgende straatnamen toe te 

kennen en over te nemen in het straatnaamregister : 

• Slotstraat 

• Burchtstraat 

• Kasteelstraat 

• Paleisstraat 

• Lange Voorhout 

• Het Loo 

• Huis ten Bosch 

• Markiezenhof 

• Laan van Oranje-Nassau 

• IJsbaan 

• Noordduinpad 

• Tapuitenpad 

• Molenplantsoen 

• Francien de Zeeuwpromenade 

  

2. Het intrekken van de naam Molenplein uit het straatnaamregister. 

  

  

  

  

Aldus besloten in de vergadering van 29 maart 2022, 

H. (Heleen) Keur. 

Wethouder Ruimtelijke Ordening. 

R.M. (Robert) Reus 

secretaris 

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen 

van een bezwaarschrift bedraagt zes weken en vangt aan met ingang van de dag na die waarop deze 

bekendmaking plaatsvindt. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan College van Burgemeester en 

Wethouders van Den Helder, ter attentie van het secretariaat van de Commissie voor de bezwaarschriften 

Postbus 36, 1780 AA Den Helder. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en moet de naam en het 

adres van de indiener bevatten, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar 

zich richt en de gronden van het bezwaar. 

Het indienen van bezwaar schort de werking van het besluit niet op. Bij spoedeisendheid kan een be- 

langhebbende, gelijktijdig met of na het indienen van bezwaar, de voorzieningenrechter vragen een 

voorlopige voorziening te treffen zodat de werking van het besluit gedurende de bezwaarprocedure is 

geschorst. Een verzoek om voorlopige voorziening kan worden ingediend bij de rechtbank Noord-Holland. 

Hiervoor brengt de rechtbank kosten in rekening. 

Nr. 151214 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2022 nr. 151214 5 april 2022 1 



Bijlage  2 t/m 6a 

Gemeenteblad 2022 nr. 151214 5 april 2022 2 



Gemeenteblad 2022 nr. 151214 5 april 2022 3 



Gemeenteblad 2022 nr. 151214 5 april 2022 4 


